
نذر ارباب

 این طایفه را کیست
که نشناسد؟

را  مــن  یعنی  مـَـنــبــر  مــی گــفــت:  دوســتــی  توسلی    رقیه 
ــن تــاریــخ. ــبــر... ببر بــه دل واقـــعـــه... بــه دل تــاریــک و روشـ ب

درست می گفت... عجالتاً ساعتی می شود از شهر و دیار کنده ام 
و چشمان ناقابلم دودو می زند دنبال سر زنان عرب... مرثیه خوان، 
مرثیه اش را بی نقص خوانده است... از پای منبر آمده ام زیارت 
ارض »عمورا« و حالا شکل زنان مبهوت دشت، دارم اشک 
می ریزم... از دور... آن ها بر سر و جان می کوبند و من هم... به 
صحرای تن های بی سر آمده اند، من هم... ابدانِ قطعه قطعه را 
یزله و شیون می کنند، من هم... خیام سوخته را تاب نمی آورند 
و میانه میدان می دوند در خاک و خون، من هم... یارب یارب 
از پا مــی انــدازدشــان، من هم. نــیــزه زار مقتل  سر می دهند و 

یا حسین مظلوم... مرثیه خوان از قوم بادیه نشین می خواند و 
من می بینم... زنان بی باک »بنی اسد« را که نامشان گره خورده 
به زلف کربلا... که با حصیر و فانوس و بیل آمده اند... با آه و 
فغان و شهامتی که فرات به یاد دارد... این طایفه را کیست که 
نشناسد؟ عشیره ای که عاشورا را به چشم دیده است... داغ 
و بی قاصد و عظیم... خاندان بنی اسد در دشت می چرخند و 
می سوزند و مویه می کنند.. شاید آن 12هزار نامه را می بینند 
و دارند به دعوت کوفیان، سر تکان می دهند... شاید حر بن 
یزید رهایشان نمی کند... شاید حبیب و حرمله ایستاده اند 
قلبشان پیش شهید علقمه اســت...  بــرابــرشــان... شاید  در 
شاید به تل نگاه می کنند... شاید مات زیرورو شدن دنیایند... 
خراب تماشای تیرها و عمودها... و شاید صورت در سراپرده 
ــادات و زنـــان اهــل خیام  ــاد عمه سـ چــادرهــا کــه کشیده اند ی
را در کرب و بلا به خدا سپرده اند. افتاده اند که هستی شان 

پی نوشت:
ــن... ــ ــیـ ــ ــسـ ــ اربــــــــــــــــابِ بـــــــوریـــــــا بـــــــه تـــــــــن، بــــــــی ریــــــــا؛ حـ
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تفسیر/ آیت الله علم الهدی

 بشارت های قرآن
 به وجود اقدس
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قائم مقام تولیت آستان قدس رضوی:

پای کار مردم باشیم

غلامرضا سازگار در گفت وگویی مطرح کرد 

انقلاب اسلامی مروج سبک 
زندگی عاشورایی است

حجت  الله جودکی در نشست شب های عاشوراپژوهی:

برخی برداشت های عامیانه به 
حادثه کربلا ضمیمه شده است

    سال دوم    ویژه نامه 404    
ویژه فرهنگ و معارف رضوی
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هیئت انصارالحسین)ع( از مجالس فعال و اثرگذار 
شهر تهران در دوران مبارزات علیه طاغوت بوده 
مبارزان  از  هیئت  این  در  اســت. شرکت کنندگان 
نهضت امام خمینی)ره( و سخنرانان و روحانیون 
بوده اند. حضرت  امــام  از شاگردان  اغلب  نیز  آن 

ــت الله خـــامـــنـــه ای یـــکـــی از  ــ ــ آی
دوران  در  این هیئت  سخنرانان 
مــبــارزات انــقــلاب اســلامــی بــود. 
ایشان  سخنرانی های  مجموعه  

در سال 1۳۵1 در هیئت ...

نگاهی به فعالیت های خیریه امام صادق)ع( مشهد در دهه اول محرم

در عزای حسینj خادم الرضاییم
نگاهی به فعالیت ها و سخنرانی های 

آیت الله خامنه ای در جلسات هیئت 
انصارالحسین )ع(

منبرهایی 
که مبارزان 
انقلابی را 
تربیت کرد

4

2

تولیت آستان قدس رضوی در جمع اصحاب رسانه تبیین کرد 

بایسته های رسانه امام رضایی
تولیت آســتــان قــدس رضــوی 
ــه بــایــد  ــانـ ــی رسـ ــالـ گـــفـــت: اهـ
مطالبه گر رفع مشکلات زائران 

و زیارت از مسئولان باشند.
بــــه گـــــــــزارش آســـتـــان نـــیـــوز، 
مراسم  در  مــروی  احمد  والمسلمین  حجت الاسلام  
خبرنگاران،  حضور  بــا  کــه  خبرنگار  روز  بــزرگــداشــت 
اصحاب رسانه و جمعی از مسئولان ارشد فرهنگی 
و رســانــه ای اســتــان خــراســان رضـــوی در حــرم مطهر 
امام رضا)ع( برگزار شد، ضمن تبریک فرارسیدن روز 
اطلاع رسانی  عرصه  فعالان  تــلاش هــای  از  خبرنگار، 
قدردانی و با اشاره به نقش مهم اهالی رسانه در عرصه 
نبرد رسانه ای با جریان استکباری، گفت: روشنگری، 
تبیین مسائل و ایجاد امید رسالت خبرنگاران و اهالی 

رسانه است.
وی با اشاره به تأکیدات رهبر معظم انقلاب نسبت به 
امیدآفرینی در جامعه افزود: امیدآفرینی به معنای عدم 
نقد و انتقاد نیست، جامعه ای که در آن نقد و انتقاد 
نباشد جامعه مردگان است، اما نقدی سازنده خواهد 
بود که منصفانه و واقع بینانه باشد. جامعه ای که امید 
نداشته باشد گرفتار مرگ تدریجی می شود و امروز 
دشمن  روی ناامیدی مردم به خصوص نسل جوان و 
نخبگان سرمایه گذاری کرده که مقابله با این دسیسه 

دشمن رسالت اهالی رسانه و خبرنگاران است. 

هجمه دشمن به عرصه های اقتدار کشور ◾
تولیت آستان قــدس رضــوی با تأکید بر نقش مهم 
رسانه ها در تزریق امید به جامعه، ابراز کرد: دشمن 
امروز فرصت ها و نقاط قوت و اقتدار کشور ما را مورد 
هجمه قرار داده و تلاش دارد با تبلیغات سوء رسانه ای 
آن ها را به نقاط ضعف تبدیل کند؛ عرصه های نظامی، 
هسته ای و همچنین حضور منطقه ای از مؤلفه های 
اقتدار ایران است، اما دشمن تلاش دارد این نقطه قوت 
این  با  مقابله  که  کند  تبدیل  ما  آشیل  پاشنه  به  را 

دسیسه ها رسالت اهالی رسانه است.
حجت الاسلام  والمسلمین مروی با بیان اینکه مشهد 
شهر امــام رضــا)ع( است و رسانه این شهر نیز باید 
امام رضایی باشد، عنوان کرد: رسانه امام رضایی یعنی 
رسانه ای که اخلاق، انصاف، دیانت، وجدان و خدا را در 
تمامی اقدام های خود در نظر دارد و رسانه های مشهد 

از این نظر باید الگو باشند.

اهالی رسانه ها پیگیر مطالبات زائران باشند ◾
رسانه  مشهد  اهالی  از  آستان قدس رضــوی  تولیت 
مقدس خواست پیگیر مطالبات زائران باشند و ابراز 
کرد: رسانه های مشهد باید مطالبات زائران را پیگیری 
و اگر نقدی نسبت به آستان قدس، سایر دستگاه ها و 
حتی برخی مجاوران وجود دارد، آن را باید مطرح و با 

جدیت پیگیری کنند.
کنند  پیگیری  مسئولان  از  باید  رسانه ها  گفت:  وی 
کــه چــرا پــس از 40 ســال از گــذشــت انــقــلاب هنوز 
پارکینگ هایی که پاسخگوی نیاز زائران و مجاوران باشد 
در مشهد وجود ندارد؟ چرا خط راه آهن سریع السیر 
بین تهران و مشهد وجود ندارد؟ سالانه ۳0 میلیون 
زائر به مشهد سفر می  کنند اگر امکانات و تسهیلات 

فراهم شود چرا این عدد به 60 میلیون نرسد؟ 
رسانه ها حتی برخی رفتار مجاوران را نیز باید مورد نقد 
قرار دهند، چرا باید هزینه های سرسام آور برای اسکان 

از زائــران نــوروزی گرفته شود؟ چرا برخی از کسبه در 
حق زائران و میهمانان امام رضا)ع( اجحاف می کنند؟ 

وی در بخـــش دیگـــری از ســـخنان خـــود بـــه برخـــی 
اقدام هـــای آســـتان قـــدس رضـــوی در مناطق مختلف 
کشـــور اشـــاره و تصریـــح کـــرد: ایـــن آســـتان مقـــدس 
اقدام های ارزشـــمندی در سیســـتان و بلوچســـتان در 
حوزه اشـــتغال و آبادانی انجام داده است، در موضوع 
ســـیل  ســـال های اخیـــر نیـــز در لرســـتان، خوزســـتان، 
سیستان و بلوچستان و گلستان خدمات گسترده ای 

صـــورت گرفته اســـت.
و خدمات  فعالیت ها  قــدس  آستان  کــرد:  اضافه  وی 
ــاس امــکــانــات و  گــســتــرده ای در سطح کــشــور بــر اسـ
مقدورات خود انجام داده اما با وجود تلاش های حوزه 
رسانه در اطلاع رسانی شایسته آن ها به مردم موفق 

نبوده ایم.

فقط به نام امام رضا)ع(  ◾
ابتدای  از  کــرد:  عنوان  رضــوی  قــدس  آستان  تولیت 
این آستان  به حــوزه رسانه  در آستان قدس  حضور 
مقدس گفته ام برای شخص بنده کار نکنید و جایز 
نیست از اموال این آستان مقدس خرج مطرح کردن 
بنده شود. اینجا هر چه هست امام رضا)ع( است و 
هیچ نام دیگری اینجا جز نام مبارک امام رضا)ع( نباید 

مطرح شود.
اینکه  بر  تأکید  با  مــروی  حجت الاسلام  والمسلمین 
خدمت رسانی به مــردم به نام امــام رضــا)ع( و آستان 
قدس رضوی نوعی تبلیغ و ترویج دین است، اظهار 
کرد: آستان قدس رضوی مسئول محرومیت زدایی در 
کشور نیست و قدرت این اقدام را نیز ندارد، مسئول 
احکام  در  اســت،  دولــت  کشور  در  محرومیت زدایی 
رهبری معظم برای این آستان مقدس نیز به این معنا 
اشاره نشده، در احکام رهبر معظم انقلاب رسیدگی به 
نیازمندان و محرومان آمده و بر اساس حکم معظم له 
آستان قدس به میزان توان و امکانات در رسیدگی به 
زائران و مجاوران نیازمند تلاش خواهد کرد و همچنین 
برای  را  از درآمــد موقوفات مناطق موقوفه دار  بخشی 
رسیدگی به نیازمندان آن مناطق اختصاص خواهد داد.

وی بیان کرد: اقدام خوبی در دوران گذشته در ایجاد 
 زائرشهر و زائــرســرای رضــوی صــورت گرفت کــه طی 
دو سال گذشته ظرفیت زائرسرای رضوی را که نزدیک 
به حرم مطهر است دو برابر کرده ایم و تأکید کرده ام تا 

حد امکان ظرفیت آن ها را افزایش دهید.
تولیت آســتــان قــدس رضــوی بــا اشـــاره بــه مشکلات 
اسکان زائران در ایام نوروز، ابراز کرد: حضور میلیونی 
ظرفیت محدود شهر  و  کوتاه  زمانی  ــازه  ب در  زائـــران 
برای اسکان، مشکلاتی را در ایام نــوروز ایجاد کرد و 
آستان قدس رواق های زیرسطحی خود را برای خواب 
شبانه زائران با ظرفیت ۳ تا 4هزار نفر اختصاص داد 
همچنین سایر امکانات آستان قدس را برای اسکان 
زائران نوروزی بسیج کردیم اما باز هم پاسخگوی این 
جمعیت بالا نیست. جلسات هماهنگی و برنامه ریزی 
برای عید نوروز معمولاً در آستان قدس از مهر ماه آغاز 

می شود و اگرچه در عید نــوروز امسال با مشکلاتی 
نبود  قبلی  برنامه ریزی های  آن  اگر  اما  بودیم  ــه رو  روب
مشکلات 10 برابر بود؛ بنده مطلع هستم که مسئولان 
استانی و شهری بدون تعطیلی در ایام نوروز در حد 

توان برای میزبانی از زائران تلاش کردند.
به  خــود  از سخنان  دیگری  بخش  در  وی همچنین 
اهمیت جریان رسانه ای در تاریخ اسلام اشاره و تصریح 
کــرد: فعالیت رســانــه ای حضرت زیــنــب)س( و امــام 
سجاد)ع( پس از واقعه عاشورا موجب آشکار شدن 
چهره حقیقی بنی امیه و سرنگونی آن رژیم طاغوتی 
شد؛ این فعالیت رسانه ای تکمیل کننده نهضت امام 

حسین)ع( بود.
زندگی  اطهار)ع( در  ائمه  و مظلومیت  واقعه عاشورا 
جریان  رســانــه ای  ســوء  تبلیغات  نتیجه  مبارکشان؛ 

طاغوت بود که پس از رحلت پیغمبر)ص( آغاز شد.
پــایــان گفت:  در  مـــروی  والمسلمین  حــجــت الاســلام  
همکاری مستمر، فعال و پویای آستان قدس رضوی با 

اهالی رسانه امری ضروری است.

تسهیل بی سابقه همکاری رسانه ای ◾
ارتباطات و رسانه  این دیــدار رئیس مرکز  ابتدای  در 

آستان قدس رضوی در سخنانی به اقدام های رسانه ای 
آستان قدس رضوی پرداخت. محمدمهدی خیرجو 
گفت: آســتــان قــدس رضــوی در ادامـــه رونــد تحولی 
برای  لازم  بستر  دارد  آمــادگــی  رسانه ها  با  همکاری 
توسعه بستر خدمت رسانه ای ارادتمندان به حضرت 

رضا)ع( را فراهم کند.
او ادامه داد: در مرکز ارتباطات و رسانه آستان قدس 
رسانه،  اصحاب  با همکاری  کــرده ایــم  تــلاش  رضــوی 
در  نفر  میلیون ها  بهره مندی  بــرای  را  رضــوی  معارف 
سراسر جهان که تشنه حقیقت هستند، ترویج کنیم 
و امیدواریم بتوانیم این تعامل و همکاری را روز به روز 

توسعه دهیم.
 وی افــزود: با اقــدام هــا و برنامه ریزی انجام شــده در 
سال های اخیر، حضور اصحاب رسانه در حرم مطهر 
رضوی تسهیل شده که در مقایسه با تمام دوره های 

گذشته بی سابقه و یا کم سابقه بوده است. 
خیرجو تصریح کرد: همچنین در ادامه این تسهیلگری 
امیدواریم بتوانیم فضایی همچون رواق رسانه را در 
حرم مطهر داشته باشیم تا این تعامل رسانه ای توسعه 

پیدا کند.
خیرجو ابراز امیدواری کرد با پشتیبانی آستان قدس 
ــه، پــویــش »همه  ــوی و هــمــکــاری اصــحــاب رســان رضـ
خادم الرضاییم« در عرصه رسانه توسعه یابد و خادمان 
رسانه ای حضرت رضا)ع( در خدمت به فرهنگ ناب 

رضوی بیش از پیش سربلند باشند.
همچنین در بخشی دیگر از این مراسم آقایان مهدی 
رسانه خراسان رضوی(،  )رئیس سازمان بسیج  شاد 
محمدسعید احدیان )مدیر مسئول روزنامه خراسان(، 
فرهاد رحیمی )معاون خبر صدا و سیمای خراسان 
بــنــی اســدی )نــایــب رئــیــس خانه  ــوی(، غلامرضا  رضــ
مطبوعات خراسان رضوی(، امید ملایی )سردبیر کانال 
تلگرامی خبر فوری(، محسن بخشنده )به نمایندگی 
از جامعه عکاسان( و خانم مریم خزائی )سرپرست 
طرح  بــه  در سخنانی  در مشهد(  جــام جــم  ــامــه  روزن
تولیت  از  خبرنگاری  جامعه  مطالبات  و  دغدغه ها 

آستان قدس رضوی پرداختند.
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